



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# ARCTIKO A/S

Oddesundvej 39, 6715 Esbjerg

Company reg. no. 26 28 60 77

## Annual report

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 1 July 2024.

---

Robert Walker Martin  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Company information

---

### **The company**

ARCTIKO A/S  
Oddesundvej 39  
6715 Esbjerg

Company reg. no. 26 28 60 77  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Robert Walker Martin  
John Daniel Sedlacek  
Carleton Earl Saunders IV

### **Managing Director**

Robert Walker Martin

### **Auditors**

Christensen Kjørulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø

### **Subsidiary**

Arctiko International ApS, Esbjerg



## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

The company's activities consist of the delivery of cooling and freezing solutions to the pharmaceutical and laboratory segment. The greater part of the company's revenue is from world wide exports under its own trade mark Arctiko.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals TDKK 7.555 against TDKK 15.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals TDKK -11.600 against TDKK -4.824 last year. The result is not satisfactory.

### **Uncertainties relating to going concern**

We draw attention to the fact that there is significant uncertainty about the company's ability to continue its operations. Please refer to the description in note 1.

### **Events occurring after the end of the financial year**

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.





## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>7.555.098</b>	<b>15.000.293</b>
2 Staff costs	-16.787.028	-18.792.469
Depreciation, amortisation, and impairment	-1.640.108	-698.317
<b>Profit before net financials</b>	<b>-10.872.038</b>	<b>-4.490.493</b>
Other financial income from group enterprises	0	70.507
Other financial income	88.397	0
3 Other financial expenses	-876.815	-676.876
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-11.660.456</b>	<b>-5.096.862</b>
Tax on net profit or loss for the year	0	272.400
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-11.660.456</b>	<b>-4.824.462</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-11.660.456	-4.824.462
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-11.660.456</b>	<b>-4.824.462</b>



## Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
4 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	1.056.183	768.278
Total intangible assets	<u>1.056.183</u>	<u>768.278</u>
5 Other fixtures, fittings, tools and equipment	5.865.508	4.620.064
6 Leasehold improvements	<u>247.715</u>	<u>356.147</u>
Total property, plant, and equipment	<u>6.113.223</u>	<u>4.976.211</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>7.169.406</u></b>	<b><u>5.744.489</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	<u>14.991.675</u>	<u>21.707.170</u>
Total inventories	<u>14.991.675</u>	<u>21.707.170</u>
Trade receivables	5.123.313	4.536.748
Receivables from group enterprises	6.501.998	3.832.277
Deferred tax assets	296.020	296.020
Income tax receivables	30.009	0
Other receivables	732.860	410.266
Prepayments	<u>347.217</u>	<u>732.590</u>
Total receivables	<u>13.031.417</u>	<u>9.807.901</u>
Cash and cash equivalents	<u>2.217.274</u>	<u>213.776</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>30.240.366</u></b>	<b><u>31.728.847</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>37.409.772</u></b>	<b><u>37.473.336</u></b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	500.000	500.000
Reserve for development costs	823.822	599.256
Retained earnings	-2.793.930	9.091.092
<b>Total equity</b>	<b>-1.470.108</b>	<b>10.190.348</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Other payables	1.201.970	1.175.258
Total long term liabilities other than provisions	1.201.970	1.175.258
Current portion of long term liabilities	2.276.509	2.822.420
Bank loans	19.170	76.341
Trade payables	9.685.752	3.691.950
Payables to group enterprises	25.305.807	18.745.139
Other payables	390.672	771.880
Total short term liabilities other than provisions	37.677.910	26.107.730
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>38.879.880</b>	<b>27.282.988</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>37.409.772</b>	<b>37.473.336</b>

1 Uncertainties relating to going concern

7 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Reserve for development costs</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2023	500.000	599.256	9.091.092	10.190.348
Retained earnings for the year	0	0	-11.660.456	-11.660.456
Transferred from retained earnings	0	918.429	0	918.429
Depreciations	0	-693.863	0	-693.863
Transferred to development costs	0	0	-918.429	-918.429
Depreciations	0	0	693.863	693.863
	<b>500.000</b>	<b>823.822</b>	<b>-2.793.930</b>	<b>-1.470.108</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Uncertainties relating to going concern

We draw attention to the fact that there is significant uncertainty about the company's ability to continue its operations.

The parent company has issued a Letter of subordination and support regarding subordination vis-a-vis other creditors regarding their receivables DKK 23.550.515. The parent company has also declared to contribute additional liquidity and capital for the company's continued operation. The declaration applies until the company's annual general meeting in 2025.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Staff costs</b>		
Salaries and wages	15.277.481	16.312.441
Pension costs	1.277.361	2.115.023
Other costs for social security	101.336	234.491
Other staff costs	130.850	130.514
	<u><b>16.787.028</b></u>	<u><b>18.792.469</b></u>
Average number of employees	<u>25</u>	<u>32</u>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial costs, group enterprises	676.670	454.829
Other financial costs	200.145	222.047
	<u><b>876.815</b></u>	<u><b>676.876</b></u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Development projects in progress and prepayments for intangible assets</b>		
Cost 1 January 2023	1.117.864	603.055
Additions during the year	<u>1.177.473</u>	<u>514.809</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>2.295.337</u></b>	<b><u>1.117.864</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-349.586	-148.568
Amortisation and depreciation for the year	<u>-889.568</u>	<u>-201.018</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-1.239.154</u></b>	<b><u>-349.586</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>1.056.183</u></b>	<b><u>768.278</u></b>
<p>Completed development projects consist of the development of an environmentally friendly refrigerant and verification of performance of products.</p>		
<b>5. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	6.557.345	2.627.354
Additions during the year	1.884.225	3.929.991
Disposals during the year	<u>-225.450</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>8.216.120</u></b>	<b><u>6.557.345</u></b>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-1.937.281	-1.844.575
Amortisation and depreciation for the year	-638.781	-386.296
Reversal of depreciation, amortisation and impairment loss, assets disposed of	<u>225.450</u>	<u>293.590</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-2.350.612</u></b>	<b><u>-1.937.281</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>5.865.508</u></b>	<b><u>4.620.064</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>6. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2023	1.527.571	1.415.471
Additions during the year	<u>0</u>	<u>112.100</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>1.527.571</u></b>	<b><u>1.527.571</u></b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-1.171.424	-1.060.421
Amortisation and depreciation for the year	<u>-108.432</u>	<u>-111.003</u>
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-1.279.856</u></b>	<b><u>-1.171.424</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>247.715</u></b>	<b><u>356.147</u></b>

## 7. Contingencies

### Contingent assets

The company has a deferred tax asset of TDKK 3.410 which has not been recognized.

### Contingent liabilities

	DKK in thousands
Total contingent liabilities	<u>82</u>

### Joint taxation

The company acts as administration company for the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, to pay the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding taxes, etc., may result in changes in the company's liabilities.


